
69
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 1 (68) STYCZEÑ 2001

Kosmetyczne
poprawki

Nadawanie uprawnieñ zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii reguluje nowe rozporz¹dzenie

(DzU nr 107, poz. 1139). Zasadnicze zmiany polegaj¹ na: wprowadzeniu wymogu potwierdzania

zaœwiadczeniem pracodawcy prac wykonanych w ramach praktyki zawodowej, wyd³u¿eniu terminu

przeprowadzenia postêpowania kwalifikacyjnego do 4 miesiêcy i  skróceniu okresu oczekiwania na

ponowne przyst¹pienie do sprawdzianu kwalifikacyjnego do 6 miesiêcy.

Rozporz¹dzenie ministra rozwoju regionalnego
i budownictwa z dnia 14 listopada 2000 r.

w sprawie sposobu, trybu i szczegó³owych warunków
nadawania uprawnieñ zawodowych

oraz dzia³ania komisji kwalifikacyjnej
do spraw uprawnieñ zawodowych
w dziedzinie geodezji i kartografii

Na podstawie art. 45 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. –
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2000 r. Nr 100,
poz. 1086) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1.
Ilekroæ w rozporz¹dzeniu jest mowa o:
1) ustawie – nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 17 ma-

ja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne,
2) komisji kwalifikacyjnej – nale¿y przez to rozumieæ komisjê

do spraw uprawnieñ zawodowych, powo³ywan¹ na pod-
stawie art. 45 ust. 3 ustawy.

§ 2.
Postêpowanie kwalifikacyjne osób ubiegaj¹cych siê o nada-
nie uprawnieñ w dziedzinie geodezji i kartografii, które spe³-
niaj¹ warunki okreœlone w art. 44 ustawy, przeprowadza ko-
misja kwalifikacyjna.

§ 3.
1. Osoba ubiegaj¹ca siê o nadanie jej uprawnieñ zawodo-
wych, zwana dalej „osob¹ zainteresowan¹”, sk³ada do G³ów-
nego Geodety Kraju wniosek o nadanie tych uprawnieñ, spo-
rz¹dzony na formularzu wniosku, którego wzór stanowi za-
³¹cznik nr 1 do rozporz¹dzenia.
2. Osoba ubiegaj¹ca siê o rozszerzenie zakresu posiada-
nych uprawnieñ zawodowych sk³ada do G³ównego Geodety
Kraju wniosek o rozszerzenie zakresu tych uprawnieñ, spo-
rz¹dzony na formularzu, o którym mowa w ust. 1.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, nale¿y do³¹czyæ:
1) dokumenty potwierdzaj¹ce posiadanie wykszta³cenia geo-

dezyjnego,
2) potwierdzony zaœwiadczeniem pracodawcy opis prac wy-

konanych w ramach praktyki zawodowej, uznanych przez
osobê zainteresowan¹ za istotne,

3) oœwiadczenie osoby zainteresowanej o niekaralnoœci za
przestêpstwa przeciwko wiarygodnoœci dokumentów, ob-
rotowi gospodarczemu, obrotowi pieniêdzmi i papierami
wartoœciowymi oraz przestêpstwa skarbowe,

4) inne dokumenty maj¹ce wp³yw na ocenê dotychczasowe-
go dorobku zawodowego, w tym opinie pracodawców,

5) znaczki op³aty skarbowej zgodnie z przepisami o op³acie
skarbowej,

6) dwie fotografie o wymiarach 36x45 mm.
4. Praktyka zawodowa osoby zainteresowanej powinna od-
powiadaæ zakresom uprawnieñ zawodowych, o których mo-
wa w art. 43 ustawy.

§ 4.
Osoby zainteresowane, o których mowa w art. 44 ust. 3 usta-
wy, do³¹czaj¹ do wniosku wykaz dorobku naukowego w za-
kresach uprawnieñ zawodowych wymienionych w art. 43 usta-
wy, potwierdzony pracami i publikacjami zawodowymi oraz
prowadzonymi zajêciami dydaktycznymi.

§ 5.
1. Osoba zainteresowana dokumentuje praktykê zawodow¹
zaœwiadczeniem z miejsca pracy lub sk³ada oœwiadczenie
wed³ug wzoru okreœlonego w cz. IV za³¹cznika nr 1 do rozpo-
rz¹dzenia.
2. Prace geodezyjne i kartograficzne wykonywane za granic¹
s¹ zaliczone do praktyki zawodowej.

§ 6.
Komisja kwalifikacyjna dzia³a zgodnie z regulaminem, który
zatwierdza G³ówny Geodeta Kraju po uprzednim zaopiniowa-

PRAWO



70
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 1 (68) STYCZEÑ 2001

W z ó r

PRAWO

niu go przez stowarzyszenia spo³eczno-zawodowe dzia³aj¹-
ce w dziedzinie geodezji i kartografii.

§ 7.
1. Postêpowanie kwalifikacyjne przeprowadza siê w siedzi-
bie komisji kwalifikacyjnej lub na posiedzeniach wyjazdo-
wych.
2. G³ówny Geodeta Kraju mo¿e upowa¿niæ organizacjê spo-
³eczno-zawodow¹ dzia³aj¹c¹ w dziedzinie geodezji i karto-
grafii do organizowania posiedzeñ komisji kwalifikacyjnej.
3. Postêpowanie kwalifikacyjne przeprowadza siê w terminie
nie d³u¿szym ni¿ 4 miesi¹ce od dnia z³o¿enia wniosku przez
osobê zainteresowan¹.
4. W razie z³o¿enia wniosku niekompletnego komisja kwalifi-
kacyjna zwraca go osobie zainteresowanej za potwierdze-
niem odbioru, a termin, o którym mowa w ust. 3, liczy siê od
dnia dostarczenia brakuj¹cych dokumentów, nie póŸniej jed-
nak ni¿ w terminie 10 dni od dnia zwrócenia wniosku osobie
zainteresowanej.
5. O terminie i miejscu przeprowadzenia postêpowania kwalifi-
kacyjnego osobê zainteresowan¹ zawiadamia siê na piœmie
nie póŸniej ni¿ na 14 dni przed rozpoczêciem postêpowania.

§ 8.1
1. Postêpowanie kwalifikacyjne sk³ada siê z czêœci wstêpnej
i czêœci sprawdzaj¹cej.
2. Postêpowanie kwalifikacyjne w czêœci wstêpnej obejmuje:
1) badanie dokumentów z³o¿onych przez osobê zaintereso-

wan¹ pod wzglêdem formalnoprawnym,
2) ocenê spe³nienia przez osobê zainteresowan¹ wymaga-

nych kryteriów,
3) rozstrzygniêcie o dopuszczeniu lub niedopuszczeniu osoby

zainteresowanej do czêœci sprawdzaj¹cej, potwierdzone
zapisem protokolarnym.

3. Postêpowanie kwalifikacyjne w czêœci sprawdzaj¹cej prze-
prowadza siê w formie egzaminu pisemnego i ustnego.
4. Egzamin obejmuje sprawdzenie znajomoœci przepisów
prawa i zasad technicznych wykonywania prac geodezyj-
nych i kartograficznych, stosownie do zakresów uprawnieñ
zawodowych objêtych wnioskiem osoby zainteresowanej,
oraz ocenê umiejêtnoœci zastosowania tej wiedzy w prak-
tyce.

5. Je¿eli osoba zainteresowana nie uzupe³ni³a wymaganych
dokumentów zgodnie z § 7 ust. 4 lub bez uzasadnionej
przyczyny nie przyst¹pi³a w wyznaczonym terminie do egza-
minu, postêpowanie kwalifikacyjne uznaje siê za zakoñczo-
ne.
6. Z przeprowadzonego postêpowania kwalifikacyjnego spo-
rz¹dza siê protokó³, który podpisuj¹ wszyscy cz³onkowie ko-
misji kwalifikacyjnej.

§ 9.
1. Z postêpowania kwalifikacyjnego sporz¹dza siê protokó³,
który stanowi podstawê do wydania œwiadectwa o nadaniu
uprawnieñ zawodowych osobie zainteresowanej w przypad-
ku pozytywnego wyniku egzaminu lub do wydania decyzji
o odmowie nadania tych uprawnieñ w przypadku negatywne-
go wyniku egzaminu.
2. Wzór œwiadectwa nadania uprawnieñ zawodowych w dzie-
dzinie geodezji i kartografii stanowi za³¹cznik nr 2 do rozpo-
rz¹dzenia.

§ 10.
Osoby, którym w wyniku postêpowania kwalifikacyjnego od-
mówiono nadania uprawnieñ zawodowych, mog¹ ponownie
wyst¹piæ z wnioskiem o ich nadanie nie wczeœniej ni¿ po
up³ywie 6 miesiêcy od dnia uprawomocnienia siê decyzji
o odmowie nadania uprawnieñ zawodowych.

§ 11.
Traci moc rozporz¹dzenie Ministra Gospodarki Przestrzen-
nej i Budownictwa z dnia 28 listopada 1989 r. w sprawie spo-
sobu, trybu i szczegó³owych warunków nadawania upraw-
nieñ zawodowych oraz dzia³ania komisji kwalifikacyjnej do
spraw uprawnieñ zawodowych w dziedzinie geodezji i karto-
grafii (Dz.U. Nr 67, poz. 411, z 1992 r. Nr 41, poz. 181 i
z 1993 r. Nr 70, poz. 341).

§ 12.
Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia.

Minister Rozwoju Regionalnego i Budownictwa
J. Kropiwnicki

Za³¹czniki do rozporz¹dzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa
z dnia 14 listopada 2000 r. (poz.1139)

Za³¹cznik nr 1

WNIOSEK
O NADANIE UPRAWNIEÑ ZAWODOWYCH

I. Wnoszê o nadanie uprawnieñ zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii w nastêpuj¹cych zakresach *):
1. geodezyjne pomiary sytuacyjno-wysokoœciowe, realizacyjne i inwentaryzacyjne,
2. rozgraniczanie i podzia³y nieruchomoœci (gruntów) oraz sporz¹dzanie dokumentacji do celów prawnych,
3. geodezyjne pomiary podstawowe,
4. geodezyjna obs³uga inwestycji,
5. geodezyjne urz¹dzanie terenów rolnych i leœnych,
6. redakcja map,
7. fotogrametria i teledetekcja.
*) niepotrzebne skreœliæ



71
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 1 (68) STYCZEÑ 2001

PRAWO

II. Dane osobowe osoby zainteresowanej
1. ................................................................... 2. .............................................. 3. .......................................................................
                              (nazwisko)                                                              (imiê)                                             (nazwisko panieñskie)

4. ................................................................................................. 5. .............................................................................................
                                    (imiona rodziców)                                                                                      (data i miejsce urodzenia)

6. ................................................................................................. 7. .............................................................................................
                                         (nr PESEL)                                                                                                   (wykszta³cenie)

8. ...................................................................................................................................................................................................
(nazwa szko³y i rok ukoñczenia)

9. ...................................................................................................................................................................................................
(adres zamieszkania i kod pocztowy)

10. .................................................................................................................................................................................................
(nazwa i adres zak³adu pracy)

III. Oœwiadczenie
Oœwiadczam, i¿ wyra¿am zgodê na przetwarzanie przez G³ówny Urz¹d Geodezji i Kartografii z siedzib¹ w Warszawie, przy ul.
Wspólnej 2, aktualnie i w przysz³oœci moich danych osobowych zawartych w administrowanym przez GUGiK centralnym
rejestrze osób posiadaj¹cych uprawnienia zawodowe.
Jednoczeœnie potwierdzam, i¿ zosta³em poinformowany o przys³uguj¹cym mi prawie, a w szczególnoœci o mo¿liwoœci wgl¹du
do moich danych osobowych i mo¿liwoœci ich poprawiania, a tak¿e celu zbierania danych.

..................................................
                                                                                                                                                               (data i podpis)

IV. Przebieg praktyki zawodowej
*) w przeliczeniu na pe³ny wymiar czasu pracy

W z ó r

Oœwiadczenie
Stwierdzam w³asnorêcznym podpisem prawdziwoœæ danych zamieszczonych we wniosku.

..........................................
                                                                                                                                                           (data i podpis)

V. Do wniosku za³¹czam nastêpuj¹ce dokumenty:
1. uwierzytelniony odpis (kopiê) dyplomu szko³y wy¿szej lub œredniej,
2. opis prac geodezyjnych i kartograficznych wykonywanych podczas dotychczasowej praktyki zawodowej,
3. oœwiadczenie, o którym mowa w § 3 ust. 3 pkt 3 rozporz¹dzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 14
listopada 2000 r. w sprawie sposobu, trybu i szczegó³owych warunków nadawania uprawnieñ zawodowych oraz dzia³ania
komisji kwalifikacyjnej do spraw uprawnieñ zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii (Dz.U. nr 107, poz. 1139),
4. kopiê œwiadectwa posiadanych uprawnieñ zawodowych,
5. zaœwiadczenia i opinie zak³adów pracy, potwierdzaj¹ce nabyt¹ praktykê zawodow¹,
6. *) ...............................................................................................................................................................................................
         ...............................................................................................................................................................................................

*) wymieniæ dokumenty, które wed³ug uznania osoby zainteresowanej maj¹ wp³yw na ocenê jej dorobku zawodowego

Razem:

Lp. Nazwa zak³adu pracy i adres Zajmowane stanowisko
(w okresie od-do)

Liczba lat praktyki zawodowej*)



72
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 1 (68) STYCZEÑ 2001

W z ó r

Za³¹cznik nr 2

G£ÓWNY GEODETA KRAJU

ŒWIADECTWO
nadania uprawnieñ zawodowych
w dziedzinie geodezji i kartografii

Nr .........................

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne
(Dz.U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086)

stwierdzam, ¿e

...................................................................................................
                      (tytu³ zawodowy, imiê, nazwisko, imiê ojca)

uzyska³ uprawnienia zawodowe w zakresie*):
1. Geodezyjne pomiary sytuacyjno-wysokoœciowe, realizacyjne i inwentaryzacyjne,
2. Rozgraniczenia i podzia³y nieruchomoœci (gruntów) oraz sporz¹dzanie dokumentacji do celów prawnych,
3. Geodezyjne pomiary podstawowe,
4. Geodezyjna obs³uga inwestycji,
5. Geodezyjne urz¹dzanie terenów rolnych i leœnych,
6. Redakcja map,
7. Fotogrametria i teledetekcja
    * ) niepotrzebne skreœliæ

G£ÓWNY GEODETA KRAJU

Warszawa, dnia ...............................................

Zdjêcie
o formacie
36x45 mm

PRAWO



73
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 1 (68) STYCZEÑ 2001

PRAWO

Wyci¹g z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086):
„ (...)
Art. 11. Prace geodezyjne i kartograficzne wykonuj¹ podmioty prowadz¹ce dzia³alnoœæ gospodarcz¹, a tak¿e inne
jednostki organizacyjne utworzone zgodnie z przepisami prawa, je¿eli przedmiot ich dzia³ania obejmuje prowadzenie
tych prac.
(...)
Art. 13.1. Osoby wykonuj¹ce prace geodezyjne i kartograficzne maj¹ prawo:
1) wstêpu na grunt i do obiektów budowlanych oraz dokonywania niezbêdnych czynnoœci zwi¹zanych z wykonywany-

mi pracami,
2) dokonywania przecinek drzew i krzewów niezbêdnych do wykonywania prac geodezyjnych,
3) nieodp³atnego umieszczenia na gruntach i obiektach budowlanych znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i mag-

netycznych oraz urz¹dzeñ zabezpieczaj¹cych te znaki,
4) umieszczania na gruntach i obiektach budowlanych budowli triangulacyjnych.
2.  Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, nie naruszaj¹:
1) przepisów o ochronie zabytków, ochronie i kszta³towaniu œrodowiska, ochronie przyrody, zagospodarowaniu lasów

i o drogach publicznych,
2) przywilejów i immunitetów przys³uguj¹cych obcym przedstawicielstwom dyplomatycznym, misjom specjalnym i urzê-

dom konsularnym, a tak¿e cz³onkom ich personelu oraz innym osobom korzystaj¹cym z przywilejów i immunitetów
na podstawie ustaw, umów lub powszechnie uznanych zwyczajów miêdzynarodowych.

3. Na terenach zamkniêtych prace geodezyjne mog¹ byæ wykonywane tylko przez wykonawców dzia³aj¹cych na
zlecenie organów, które wyda³y decyzjê o zamkniêciu terenu, lub za ich zgod¹.
Art. 14. W³aœciciel lub inna osoba w³adaj¹ca nieruchomoœci¹ s¹ obowi¹zani umo¿liwiæ podmiotom i jednostkom organiza-
cyjnym, o których mowa w art. 11, wykonanie prac geodezyjnych i kartograficznych okreœlonych w art. 13 ust. 1. (...)”

Uwaga: Œwiadectwo jest 4-stronne, laminowane foli¹ plastikow¹.

W z ó r


	geod-68.nowe 33
	geod-68.nowe 34
	geod-68.nowe 35
	geod-68.nowe 36
	geod-68.nowe 37

